ПРОТОКОЛ

ЖЮРИ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»

Региональный этап всероссийской олимпиады школьников

Жюри по биологии

 (предмет)

ПРОТОКОЛ

«31» января 2022 г.                            г. Вологда

На заседании присутствовали 16 членов жюри.

Повестка дня:

1. Подведение итогов регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников, утверждение списка победителей и призеров

Всего участников олимпиады:

9 класс – 31

10 класс – 30

11 класс – 31

Выступили:

Председатель  жюри:  Белова Ю.Н., о подведении итогов регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников по

биологии, предложил утвердить результаты

олимпиады и список победителей и призёров.

Члены жюри: Левашов А. Н. о выполнении участниками

олимпиады заданий теоретического тура

Воропанова Л. С.  о выполнении участниками

олимпиады заданий практического тура

Голосование членов жюри:

Решение:

1. Утвердить результаты олимпиады (рейтинговые списки участников в

порядке убывания баллов; участники, набравшие одинаковое

количество баллов, располагаются в алфавитном порядке) по

биологии

(предмет)

Класс Фамилия, инициалы участника Количество набранных

баллов

9 Белов А. Е. 81,8

9 Маслеников В. П. 77,4

9 Виноградова  А. Р. 66,6

9 Абросимова В. Д. 64,6

«За» 16

«Против» –

9 Смирнов И. Н. 63,9

9 Цветков Р. Д. 61,4

9 Цветкова У. П. 61,3

9 Фёдорова Я. Д. 60,3

9 Голикова  И. И. 58

9 Киркин Е. О. 57,8

9 Киселева Т. С. 55,4

9 Кумова А. А. 54,6

9 Сухарев Ю. Е. 53,9

9 Андреев Ю. В. 53

9 Ершова К. О. 52,9

9 Емельянов Н. Р. 52,2

9 Цветков М. Л. 49,7

9 Голубев Л. М. 49,1

9 Кузьмина К. С. 46,9

9 Попова Е. Р. 46,7

9 Параничева В. А. 46,6

9 Кузьмаров  Н. А. 46,3

9 Сметкина О. А. 46,3

9 Бубнов А. И. 42,3

9 Пугинская А. Н. 42,3

9 Приходько И. В. 39,5

9 Холдорова А. Р. 36,8

9 Хрусталева В. А. 36,1

9 Ковалёва Е. В. 33,8

9 Соколова А. А. 29,7

9 Саламатин А. Э. 29,2

10 Шалагина В. Р. 72

10 Бутвин  И. И. 62,4

10 Зайцева М. Н. 61,7

10 Божий Т. С. 59,5

10 Волынкин  Д. Н. 58,6

10 Протасова А. В. 53

10 Блинова  О. С. 52,8

10 Самородова М. А. 51,6

10 Шумилов И. Ю. 49,2

10 Самодурова В. В. 48,8

10 Зауторов М. Р. 48

10 Кузнецова И. А. 48

10 Имбри А. И. 47,7

10 Арасланова  И. В. 47,4

10 Кожевников В. А. 46,8

10 Куваева В. С. 46,2

10 Кулакова  А. А. 46,2

10 Смирнова Е. И. 45,4

10 Шарова Е. О. 45,3

10 Гудкова П. Д. 44,5

10 Андреев Р. И. 44,3

10 Корепина Е. К. 41,6

10 Магомедагаева А. А. 40,8

10 Силичев С. М. 40,4

10 Шипицына С. А. 39,9

10 Ершов А. С. 39,7

10 Фомичева А. А. 38,9

10 Зуева А. А. 37,2

10 Шустиков  В. П. 33

10 Кулькова М. С. 23,5

11 Капшай  О. С. 71,3

11 Рубцова Д. Н. 57,7

11 Соболева А. Г. 56,2

11 Королев А. Д. 52,3

11 Никитина Т. С. 51,3

11 Коновалова М. А. 50,7

11 Кондрахина А. М. 49,6

11 Корюкина  Е. А. 46,1

11 Хохлов А. Р. 45,7

11 Лукичев А. Д. 44,3

11 Кокорина М. А. 43,9

11 Беляева И. Е. 43,2

11 Козлюк К. В. 42,6

11 Бабаев Д. С. 42,5

11 Оболенская А. А. 40,8

11 Шадрова А. О. 40

11 Фалевский И. А. 39,2

11 Фофанова М. А. 38,7

11 Цыпилева А. С. 37,6

11 Ганина А. А. 37,4

11 Орехова А. А. 37,2

11 Бабарыкова А. В. 36,8

11 Орлова Л. В. 36,6

11 Дурягина Э. В. 36,4

11 Стрекаловская  Е. А. 36,2

11 Кириллова А. Т. 35,3

11 Барсукова А. Е. 34,1

11 Ивановская Е. А. 34,1

11 Морозкова Т. С. 33,9

11 Ляпугин Д. О. 33,8

11 Романова У. М. 24,8

2. Признать победителем и наградить поощрительной грамотой победителя:

Класс Фамилия, инициалы победителя

9 Белова А. Е.

9 Масленикова В. П.

10 Шалагину В. Р.

10 Бутвина  И. И.

11 Капшая  О. С.

11 Рубцову Д. Н.

3. Признать призёром и наградить поощрительной грамотой призёра:

Класс Фамилия, инициалы призёра

9 Виноградову  А. Р.

9 Абросимову В. Д.

9 Смирнова И. Н.

9 Цветкова Р. Д.

9 Цветкову У. П.

9 Фёдорову Я. Д.

9 Голикову  И. И.

9 Киркина Е. О.

9 Киселеву Т. С.

9 Кумову А. А.

10 Зайцеву М. Н.

10 Божий Т. С.

10 Волынкина  Д. Н.

10 Протасову А. В.

10 Блинову  О. С.

10 Самородову М. А.

10 Шумилова И. Ю.

10 Самодурову В. В.

10 Зауторова М. Р.

10 Кузнецову И. А.

11 Соболеву А. Г.

11 Королева А. Д.

11 Никитину Т. С.

11 Коновалову М. А.

11 Кондрахину А. М.

11 Корюкину  Е. А.

11 Хохлова А. Р.

11 Лукичева А. Д.

11 Кокорину М. А.

11 Беляеву И. Е.

Заместитель

председателя

жюри:
/ Кармазина Е. В,

Секретарь жюри:

/ Колесова Н. С.